
- 1 - 

 

 
開會程序： 

一一一一、、、、 主席宣布開會主席宣布開會主席宣布開會主席宣布開會 

二二二二、、、、 主席致詞主席致詞主席致詞主席致詞（（（（略略略略）））） 

三三三三、、、、 報告事項報告事項報告事項報告事項 
(一)109年度營業狀況報告。(請參閱附件一) 

(二)監察人審查 109年度決算表冊報告。(請參閱附件二) 

(三)109年度員工及董監酬勞分派情形報告。 

四四四四、、、、 承認事項承認事項承認事項承認事項 

第一案第一案第一案第一案：：：：(董事會提董事會提董事會提董事會提) 

案  由：承認 109年度營業報告書、個體財務報告及合併財務報告 

說  明： 

一、民國 109年度營業報告書(請參閱附件一)。 

二、民國 109年度個體財務報告及合併財務報告業經資誠聯合會計師事務所徐建業會計師及王玉娟會

計師查核簽證完竣，並出具無保留意見查核報告書(請參閱附件三)，送交監察人審查後並提請股東

會承認。 

提請 承認 

決  議：本案經投票表決結果如下: 

表決情形表決情形表決情形表決情形 本議案股東表決總權數本議案股東表決總權數本議案股東表決總權數本議案股東表決總權數(含電子投票含電子投票含電子投票含電子投票)：：：：26,086,008權權權權                         

贊成權數 26,078,241權，占表決總權數：99.97% 

反對權數 1,186權 

棄權/未投票權數 6,581權 

無效權數 0權 

表決結果表決結果表決結果表決結果:本案依董事會所提議案照案通過本案依董事會所提議案照案通過本案依董事會所提議案照案通過本案依董事會所提議案照案通過。。。。  
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第二案第二案第二案第二案：：：：(董事會提董事會提董事會提董事會提) 

案  由：承認 109年度盈餘分配案。 

說  明： 

一、本公司 109年度盈餘分配表(請參閱附件四)。 

二、本年度期初累積虧損10,376,292元，加上109年度稅後淨利30,742,378元及其他綜合損失4,268,759元，擬提列

法定盈餘公積1,609,733元，期末累積盈餘14,487,594元。 

三、擬發放現金股利每股0.1元，計4,237,344元，分配至元為止(元以下捨去)，分配未滿1元之畸零股數，依股東畸零

股數之大小依序調整，以符合現金分配總額。俟股東常會通過後，授權董事長另行訂定除息基準日、現金股利發放

日，並依本公司實際流通在外股數，調整股東配息率配發。 

決  議：本案經投票表決結果如下: 

表決情形表決情形表決情形表決情形 本議案股東表決總權數本議案股東表決總權數本議案股東表決總權數本議案股東表決總權數(含電子投票含電子投票含電子投票含電子投票)：：：：26,086,008權權權權                         

贊成權數 26,078,235權，占表決總權數：99.97% 

反對權數 1,188權 

棄權/未投票權數 6,585權 

無效權數 0權 

表決結果表決結果表決結果表決結果:本案依董事會所提議案照案本案依董事會所提議案照案本案依董事會所提議案照案本案依董事會所提議案照案通過通過通過通過。。。。  

五五五五、、、、討論事項討論事項討論事項討論事項 

第一案第一案第一案第一案(董事會提董事會提董事會提董事會提) 

案由:修訂「取得或處分資產處理程序」案。 

說明: 

一、遵照主管機關證券櫃檯買賣中心 109年 07月 6日函文通知，修訂本公 

司「取得或處分資產處理程序」第六條、第三十一條條文。 

二、「取得或處分資產處理程序」修正前後對照表(請參閱附件五)。 

決  議：本案經投票表決結果如下: 

表決情形表決情形表決情形表決情形 本議案股東表決總權數本議案股東表決總權數本議案股東表決總權數本議案股東表決總權數(含電子投票含電子投票含電子投票含電子投票)：：：：26,086,008權權權權                         

贊成權數 26,078,164權，占表決總權數：99.96% 

反對權數 1,246權 

棄權/未投票權數 6,598權 

無效權數 0權 

表決結果表決結果表決結果表決結果:本案依董事會所提議案照案通過本案依董事會所提議案照案通過本案依董事會所提議案照案通過本案依董事會所提議案照案通過。。。。  

 



- 3 - 

 

 

第二案第二案第二案第二案(董事會提董事會提董事會提董事會提) 

案由: 解除董事競業禁止之限制案 

說明: 

一、依公司法第二○九條第一項規定『董事為自己或他人為屬於公司營業範圍內之行為，應對股東會 

說明其行為之重要內容，並取得其許可』，提請 股東會同意解除本公司董事競業禁止之限制。 

二、解除競業禁止董事名單及內容如下，提請 討論。 

解除競業解除競業解除競業解除競業禁止禁止禁止禁止董事名單及內容董事名單及內容董事名單及內容董事名單及內容 

職稱 姓名 解除競業禁止之職務  

董事長 李其澧 台灣味群工業股份有限公司 董事長 

董事 李芳全 台灣味群工業股份有限公司 董事 

永信國際投資控股(股) 

公司法人董事代表人 
李宜憲 台灣味群工業股份有限公司 董事 

董事 江宏文 台灣味群工業股份有限公司 董事 

決  議：本案經投票表決結果如下: 

表決情形表決情形表決情形表決情形 本議案股東表決總權數本議案股東表決總權數本議案股東表決總權數本議案股東表決總權數(含電子投票含電子投票含電子投票含電子投票)：：：：26,086,008權權權權                         

贊成權數 26,069,888權，占表決總權數：99.93% 

反對權數 7,583權 

棄權/未投票權數 8,537權 

無效權數 0權 

表決結果表決結果表決結果表決結果:本案依董事會所提議案照案通過本案依董事會所提議案照案通過本案依董事會所提議案照案通過本案依董事會所提議案照案通過。。。。  

六六六六、、、、臨時動議臨時動議臨時動議臨時動議：：：：無無無無 

七七七七、、、、散會散會散會散會：：：：同日同日同日同日上上上上午午午午九九九九時時時時十八十八十八十八分分分分。。。。 
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附件一附件一附件一附件一 

 

 

 

 

一一一一、、、、經營方針經營方針經營方針經營方針 

本公司一向秉持“創新、服務、效能”之經營理念與信守誠信、可靠及嚴

謹的商業道德，持續紮根原料藥產業並拓展業務觸角到特用化學品及食品領

域。所生產的產品品質，從原料進廠到成品出廠，每一步驟均在 PIC/S 

GMP高規格要求下嚴格把關，以提供最佳品質產品予客戶。 

 

二二二二、、、、營業計畫實施概況與成果營業計畫實施概況與成果營業計畫實施概況與成果營業計畫實施概況與成果 

109年度全球受COVID-19影響，市場的不確定性增加，但因公司及早因

應確保公司原料來源穩定並且積極與航、海運公司聯繫，使所生產產品能順

利出口至客戶；且為擴展經營廣度分散風險，109年度轉投資台灣味群工業

(股)公司成為永日之子公司，以製藥的嚴謹態度管理跨足食品代工產業，

109年合併營收較108年度成長11%。 

 

三三三三、、、、營業收支與營業收支與營業收支與營業收支與獲利能力分析獲利能力分析獲利能力分析獲利能力分析 

109年合併營業收入463,212仟元較108年416,837仟元成長11%；營業

利益29,407仟元較108年21,925仟元成長34%；109年稅後淨利29,912仟元

因受匯率升值影響，較108年略為下滑。 

獲利能力分析: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

四四四四、、、、研究發展狀況研究發展狀況研究發展狀況研究發展狀況 

109年度公司投入更多研發經費，在產品開發與提升產品品質。除依計

項目項目項目項目  109 年度年度年度年度  108 年度年度年度年度  

資產報酬率資產報酬率資產報酬率資產報酬率 (%) 3.84 4.93 

股東權益報酬率股東權益報酬率股東權益報酬率股東權益報酬率 (%) 5.58 6.62 

佔實收資佔實收資佔實收資佔實收資  

本額比率本額比率本額比率本額比率  

營業利益營業利益營業利益營業利益 (%) 6.94 5.17 

稅前純益稅前純益稅前純益稅前純益 (%) 6.69 7.39 

 純益率純益率純益率純益率 (%) 6.46 7.51 

每股盈餘每股盈餘每股盈餘每股盈餘 (元元元元 ) 0.73 0.74 
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劃完成漸凍症孤兒藥及醯胺類局部麻醉劑等原料藥開發及減少廢棄物研究

外；更接受客戶委託合作代工其新藥所需原料及特用化學品，增加公司未來

發展利基。 

 
五五五五、、、、110年營運展望年營運展望年營運展望年營運展望 

提升 PIC/S GMP管理，尋找同業策略聯盟合作，持續加強成本、費用

控制，開發高價位、競爭者少之品項，加強子公司管理效率，創造更佳的業

績以回饋股東的支持。 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

  



- 6 - 

 

附件二附件二附件二附件二 

永日化學工業股份有限公司永日化學工業股份有限公司永日化學工業股份有限公司永日化學工業股份有限公司 

監察人審查報告書監察人審查報告書監察人審查報告書監察人審查報告書 
 

茲  准 

董事會造送本公司一○九年度財務報告書表(含個體財務報表暨合併財

務報表)，連同營業報告書暨盈餘分配案，其中財務報表業經資誠聯合會計

師事務所徐建業及王玉娟會計師查核完竣，並出具查核報告。上述表冊，復

經本監察人審查認為屬實，爰依公司法第二一九條之規定繕具報告書， 

敬請 鑒察。 

 

此      致 

本公司一一○年股東常會 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

中    華    民    國  一一○   年  三  月  十  日 
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附件三附件三附件三附件三 
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     109   年   12   月   31  
日 

  108   年   12   月   31  
日 

 

 資            產  附註  金 額  %   金 額  %  

 流動資產流動資產流動資產流動資產         

1100 現金及約當現金  六(一) $ 53,406 6 $ 53,133 8 

1150 應收票據淨額  六(三)  4,131 -  1,984 - 

1170 應收帳款淨額  六(三)  85,701 9  59,851 9 

1180 應收帳款－關係人淨額  七  19,522 2  30,495 4 

130X 存貨  六(四)  184,996 19  164,003 24 

1470 其他流動資產    14,704 2  14,227 2 

11XX 流動資產合計流動資產合計流動資產合計流動資產合計    362,460 38  323,693 47 

 非流動資產非流動資產非流動資產非流動資產         

1517 透過其他綜合損益按公允價值

衡量之金融資產－非流動 

 六(二) 

 128,330 13  145,445 21 

1600 不動產、廠房及設備  六(五)及八  425,016 45  181,819 27 

1755 使用權資產  六(六)  355 -  1,680 - 

1840 遞延所得稅資產  六(十九)  25,157 3  22,569 3 

1900 其他非流動資產    12,243 1  9,997 2 

15XX 非流動資產合計非流動資產合計非流動資產合計非流動資產合計    591,101 62  361,510 53 

1XXX 資產總計資產總計資產總計資產總計   $ 953,561 100 $ 685,203 100 

 

 

(續次頁) 
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     109   年   12   月   31  
日 

  108   年   12   月   31  
日 

 

 負債及權益  附註  金 額  %   金 額  %  

 流動負債流動負債流動負債流動負債         

2100 短期借款  六(七) $ 62,000 7 $ - - 

2130 合約負債－流動  六(十四)  4,688 -  4,364 1 

2170 應付帳款  七  26,252 3  28,151 4 

2200 其他應付款  六(八)  51,977 5  38,142 5 

2280 租賃負債－流動    360 -  1,330 - 

2300 其他流動負債  六(九)  19,956 2  19,611 3 

21XX 流動負債合計流動負債合計流動負債合計流動負債合計    165,233 17  91,598 13 

 非流動負債非流動負債非流動負債非流動負債         

2540 長期借款  六(九)  177,500 19  56,250 8 

2570 遞延所得稅負債  六(十九)  17,974 2  16,626 3 

2580 租賃負債－非流動    - -  359 - 

2600 其他非流動負債  六(十)  20,613 2  20,004 3 

25XX 非流動負債合計非流動負債合計非流動負債合計非流動負債合計    216,087 23  93,239 14 

2XXX 負債總計負債總計負債總計負債總計    381,320 40  184,837 27 

 歸屬於母公司業主之權益歸屬於母公司業主之權益歸屬於母公司業主之權益歸屬於母公司業主之權益         

 股本  六(十一)       

3110 普通股股本    423,735 45  423,735 62 

 資本公積  六(十二)       

3200 資本公積    29,919 3  29,919 4 

 保留盈餘  六(十三)       

3350 未分配盈餘(待彌補虧損)    16,098 2 (  10,375) ( 1) 

 其他權益  六(二)       

3400 其他權益    42,272 4  57,087 8 

31XX 歸屬於母公司業主之權益合歸屬於母公司業主之權益合歸屬於母公司業主之權益合歸屬於母公司業主之權益合

計計計計 

  

 512,024 54  500,366 73 

36XX 非控制權益非控制權益非控制權益非控制權益    60,217 6  - - 

3XXX 權益總計權益總計權益總計權益總計    572,241 60  500,366 73 

3X2X 負債及權益總計負債及權益總計負債及權益總計負債及權益總計   $ 953,561 100 $ 685,203 100 
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     109        年        度  108        年        度 
項目  附註  金 額   %   金 額   %  

4000 營業收入  六(十四)及七 $ 463,212 100 $ 416,837  100 

5000 營業成本  六(四)(十八)及 

七 (  328,299) ( 71) (  300,107 ) ( 72) 

5900 營業毛利    134,913 29  116,730  28 

 營業費用  六(十八)        

6100 推銷費用   (  19,437) ( 4) (  19,285 ) ( 5) 

6200 管理費用   (  53,102) ( 12) (  44,414 ) ( 11) 

6300 研究發展費用   (  32,967) ( 7) (  31,106 ) ( 7) 

6000 營業費用合計   (  105,506) ( 23) (  94,805 ) ( 23) 

6900 營業利益    29,407 6  21,925  5 

 營業外收入及支出          

7100 利息收入  六(十五)  52 -  110  - 

7010 其他收入  六(十六)  6,277 1  11,946  3 

7020 其他利益及損失  六(十七) (  5,482) ( 1) (  1,770 ) ( 1) 

7050 財務成本   (  1,897) - (  892 ) - 

7000 營業外收入及支出合計   (  1,050) -  9,394  2 

7900 稅前淨利稅前淨利稅前淨利稅前淨利    28,357 6  31,319  7 

7950 所得稅利益  六(十九)  1,555 -  -  - 

8200 本期淨利本期淨利本期淨利本期淨利   $ 29,912 6 $ 31,319  7 

 其他綜合損益不重分類至損益之其他綜合損益不重分類至損益之其他綜合損益不重分類至損益之其他綜合損益不重分類至損益之

項目項目項目項目 

  

       

8311 確定福利計畫之再衡量數  六(十) ($ 5,154) ( 1) ($ 2,815 ) - 

8316 透過其他綜合損益按公允價值

衡量之權益工具投資未實現評

價損益 

 六(二) 

(  17,115) ( 4)  29,612  7 

8349 與不重分類之項目相關之所得

稅 

 六(十九) 

 3,185 1 (  3,797 ) ( 1) 

8300 其他綜合損益其他綜合損益其他綜合損益其他綜合損益(淨額淨額淨額淨額)   ($ 19,084) ( 4) $ 23,000  6 

8500 本期綜合損益總額本期綜合損益總額本期綜合損益總額本期綜合損益總額   $ 10,828 2 $ 54,319  13 

 淨利歸屬於：          

8610 母公司業主   $ 30,742 6 $ 31,319  7 

8620 非控制權益   (  830) -  -  - 

 合計   $ 29,912 6 $ 31,319  7 

 綜合損益總額歸屬於：          

8710 母公司業主   $ 11,658 2 $ 54,319  13 

8720 非控制權益   (  830) -  -  - 

 合計   $ 10,828 2 $ 54,319  13 

        

9750 基本每股盈餘  六(二十) $ 0.73 $ 0.74 

9850 稀釋每股盈餘  六(二十) $ 0.72 $ 0.74 

 

 

 

 



- 15 - 

 

 

 

 

 
 
 
 

附 註

 

普 通 股 股 本

 

發 行 溢 價

 

其 他

 

待 彌 補 虧 損

 透過其他綜合損
益 按
公允價值衡量之
金 融
資產未實現損益

 

總 計

 

非控制權益

 

權 益 總 額

108年 1月 1日至 12月 31日  

  108年 1月 1日餘額  
$ 423,735 $ 29,841 $ 78 ($ 39,442 ) $ 31,835

$
 446,047 $ - $ 446,047

  108年度淨利  - - - 31,319 - 31,319 - 31,319

  108年度其他綜合損益  - - - ( 2,252 ) 25,252 23,000 - 23,000

  108年度綜合損益總額  - - - 29,067 25,252 54,319 - 54,319

  108年 12月 31日餘額  
$ 423,735 $ 29,841 $ 78 ($ 10,375 ) $ 57,087

$
 500,366 $ - $ 500,366

109年 1月 1日至 12月 31日  

  109年 1月 1日餘額  
$ 423,735 $ 29,841 $ 78 ($ 10,375 ) $ 57,087

$
 500,366 $ - $ 500,366

  109年度淨利  - - - 30,742 - 30,742 ( 830 ) 29,912

  109年度其他綜合損益  - - - ( 4,269 ) ( 14,815 ) ( 19,084 ) - ( 19,084 )

  109年度綜合損益總額  - - - 26,473 ( 14,815 ) 11,658 ( 830 ) 10,828

  取得子公司 六(二十三) - - - - - - 61,047 61,047

  109年 12月 31日餘額  
$ 423,735 $ 29,841 $ 78 $ 16,098 $ 42,272

$
 512,024 $ 60,217 $ 572,241
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附註 

 109 年 1 月 1 日 
至 12 月 31 日 

   108 年 1 月 1 日 
至 12 月 31 日  

營業活動之現金流量            
本期稅前淨利    $ 28,357    $ 31,319  
調整項目            
收益費損項目            
預期信用減損損失  十二(二)   146     485  
折舊費用  六(五)(六) 

(十八)   37,301     39,416  
各項攤提  六(十八)   514     399  
利息費用     1,885     893  
利息費用-租賃負債  六(六)   12     -  
處分及報廢不動產、廠房及設備損失  六(十七)   -     288  
利息收入  六(十五) (  52 )  (  110 ) 
廉價購買利益  六(十六) 

(二十三) (  2,793 )    -  
股利收入  六(十六) (  383 )  (  317 ) 

與營業活動相關之資產/負債變動數            
與營業活動相關之資產之淨變動            
應收票據   (  334 )    2,152  
應收帳款   (  16,993 )  (  10,256 ) 
應收帳款-關係人     10,973     2,514  
存貨   (  18,732 )  (  51,730 ) 
其他流動資產     296     10,503  

與營業活動相關之負債之淨變動            
應付票據   (  397 )  (  1,300 ) 
應付帳款   (  6,623 )    301  
其他應付款     10,139     4,810  
其他流動負債   (  794 )    2,749  
其他非流動負債   (  4,993 )  (  925 ) 

營運產生之現金流入     37,529     31,191  
收取之利息     52     110  
收取之股利     383     317  
支付之利息   (  1,897 )  (  862 ) 

營業活動之淨現金流入     36,067     30,756  

投資活動之現金流量            
取得不動產、廠房及設備  六(二十一) (  38,725 )  (  14,670 ) 
預付設備款增加   (  657 )    -  
其他非流動資產減少     344     -  
存出保證金(減少)增加     1,181   (  1,500 ) 
收購子公司價款(扣除取得之現金)  六(二十三) (  136,814 )    -  

投資活動之淨現金流出   (  174,671 )  (  16,170 ) 

籌資活動之現金流量            
短期借款增加  六(二十二)   18,956     -  
租賃本金償還  六(六)(二十二) (  1,329 )  (  1,612 ) 
長期借款償還  六(二十二) (  18,750 )    -  
長期借款增加  六(二十二)   140,000     -  

籌資活動之淨現金流入(流出)     138,877   (  1,612 ) 
本期現金及約當現金增加數     273     12,974  
期初現金及約當現金餘額  六(一)   53,133     40,159  
期末現金及約當現金餘額  六(一)  $ 53,406    $ 53,133  
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     109   年   12   月   31  
日 

  108   年   12   月   31  
日 

 

 資            產  附註  金 額  %   金 額  %  

 流動資產流動資產流動資產流動資產         

1100 現金及約當現金  六(一) $ 51,806 6 $ 53,133 8 

1150 應收票據淨額  六(三)  4,092 1  1,984 - 

1170 應收帳款淨額  六(三)  76,482 9  59,851 9 

1180 應收帳款－關係人淨額  七  19,337 2  30,495 4 

130X 存貨  六(四)  182,735 22  164,003 24 

1470 其他流動資產    13,423 2  14,227 2 

11XX 流動資產合計流動資產合計流動資產合計流動資產合計    347,875 42  323,693 47 

 非流動資產非流動資產非流動資產非流動資產         

1517 透過其他綜合損益按公允價值

衡量之金融資產－非流動 

 六(二)及十二(三) 

 22,616 3  30,983 5 

1550 採用權益法之投資  六(五)  246,198 30  114,462 17 

1600 不動產、廠房及設備  六(六)及八  170,046 21  181,819 27 

1755 使用權資產  六(七)  1,406 -  1,680 - 

1840 遞延所得稅資產  六(二十)  25,157 3  22,569 3 

1900 其他非流動資產    9,071 1  9,997 1 

15XX 非流動資產合計非流動資產合計非流動資產合計非流動資產合計    474,494 58  361,510 53 

1XXX 資產總計資產總計資產總計資產總計   $ 822,369 100 $ 685,203 100 

 
 

(續 次 頁) 
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     109   年   12   月   31  
日 

  108   年   12   月   31  
日 

 

 負債及權益  附註  金 額  %   金 額   %  

 流動負債流動負債流動負債流動負債         

2100 短期借款  六(八) $ 5,000 1 $ - - 

2130 合約負債－流動  六(十五)  4,688 1  4,364 1 

2170 應付帳款  七  22,165 3  28,151 4 

2200 其他應付款  六(九)及七  44,688 5  38,142 5 

2280 租賃負債－流動    787 -  1,330 - 

2300 其他流動負債  六(十)  19,818 2  19,611 3 

21XX 流動負債合計流動負債合計流動負債合計流動負債合計    97,146 12  91,598 13 

 非流動負債非流動負債非流動負債非流動負債         

2540 長期借款  六(十)  177,500 22  56,250 8 

2570 遞延所得稅負債  六(二十)  14,474 2  16,626 3 

2580 租賃負債－非流動    612 -  359 - 

2600 其他非流動負債  六(十一)  20,613 2  20,004 3 

25XX 非流動負債合計非流動負債合計非流動負債合計非流動負債合計    213,199 26  93,239 14 

2XXX 負債總計負債總計負債總計負債總計    310,345 38  184,837 27 

 股本  六(十二)       

3110 普通股股本    423,735 51  423,735 62 

 資本公積  六(十三)       

3200 資本公積    29,919 4  29,919 4 

 保留盈餘  六(十四)       

3350 未分配盈餘(待彌補虧損)    16,098 2 (  10,375) ( 1) 

 其他權益  六(二)       

3400 其他權益    42,272 5  57,087 8 

3XXX 權益總計權益總計權益總計權益總計    512,024 62  500,366 73 

 重大或有負債及未認列之合約

承諾 

 九 

      

3X2X 負債及權益總計負債及權益總計負債及權益總計負債及權益總計   $ 822,369 100 $ 685,203 100 
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     109        年        度  108        年        度 
項目  附註  金 額   %   金 額   %  

4000 營業收入  六(十五)及七 $ 438,932 100 $ 416,837  100 

5000 營業成本  六(四)(十九)及 

七 (  305,032) ( 70) (  300,107 ) ( 72) 

5900 營業毛利    133,900 30  116,730  28 

 營業費用  六(十九)        

6100 推銷費用   (  19,437) ( 4) (  19,285 ) ( 5) 

6200 管理費用   (  49,351) ( 11) (  44,414 ) ( 11) 

6300 研究發展費用   (  32,967) ( 8) (  31,106 ) ( 7) 

6000 營業費用合計   (  101,755) ( 23) (  94,805 ) ( 23) 

6900 營業利益    32,145 7  21,925  5 

 營業外收入及支出          

7100 利息收入  六(十六)  49 -  110  - 

7010 其他收入  六(十七)  6,030 1  11,946  3 

7020 其他利益及損失  六(十八) (  5,481) ( 1) (  1,770 ) ( 1) 

7050 財務成本   (  1,597) - (  892 ) - 

7070 採用權益法認列之子公司、關

聯企業及合資損益之份額 

 六(五) 

(  1,959) -  -  - 

7000 營業外收入及支出合計   (  2,958) -  9,394  2 

7900 稅前淨利稅前淨利稅前淨利稅前淨利    29,187 7  31,319  7 

7950 所得稅利益  六(二十)  1,555 -  -  - 

8200 本期淨利本期淨利本期淨利本期淨利   $ 30,742 7 $ 31,319  7 

 其他綜合損益不重分類至損益之其他綜合損益不重分類至損益之其他綜合損益不重分類至損益之其他綜合損益不重分類至損益之

項目項目項目項目 

  

       

8311 確定福利計畫之再衡量數  六(十一) ($ 5,154) ( 1) ($ 2,815 ) ( 1) 

8316 透過其他綜合損益按公允價值

衡量之權益工具投資未實現評

價損益 

 六(二) 

(  8,367) ( 2)  9,825  3 

8330 採用權益法認列之子公司、關

聯企業及合資之其他綜合損益

之份額-不重分類至損益之項

目 

 六(五) 

(  8,748) ( 2)  19,787  5 

8349 與不重分類之項目相關之所得

稅 

 六(二十) 

 3,185 1 (  3,797 ) ( 1) 

8300 其他綜合損益其他綜合損益其他綜合損益其他綜合損益(淨額淨額淨額淨額)   ($ 19,084) ( 4) $ 23,000  6 

8500 本期綜合損益總額本期綜合損益總額本期綜合損益總額本期綜合損益總額   $ 11,658 3 $ 54,319  13 

        

9750 基本每股盈餘  六(二十一) $ 0.73 $ 0.74 

9850 稀釋每股盈餘  六(二十一) $ 0.72 $ 0.74 
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   歸 屬 於 母 公 司 業 主 之 權 益    
     資 本 公 積          
 

附 註

 

普 通 股 股 本

 

發 行 溢 價

 

其 他

 

待 彌 補 虧 損

 透過其他綜合損
益 按
公允價值衡量之
金 融
資產未實現損益

 

總 計

 

非控制權益

 

權 益 總 額

108年 1月 1日至 12月 31日  

  108年 1月 1日餘額  
$ 423,735 $ 29,841 $ 78 ($ 39,442 ) $ 31,835

$
 446,047 $ - $ 446,047

  108年度淨利  - - - 31,319 - 31,319 - 31,319

  108年度其他綜合損益  - - - ( 2,252 ) 25,252 23,000 - 23,000

  108年度綜合損益總額  - - - 29,067 25,252 54,319 - 54,319

  108年 12月 31日餘額  
$ 423,735 $ 29,841 $ 78 ($ 10,375 ) $ 57,087

$
 500,366 $ - $ 500,366

109年 1月 1日至 12月 31日  

  109年 1月 1日餘額  
$ 423,735 $ 29,841 $ 78 ($ 10,375 ) $ 57,087

$
 500,366 $ - $ 500,366

  109年度淨利  - - - 30,742 - 30,742 ( 830 ) 29,912

  109年度其他綜合損益  - - - ( 4,269 ) ( 14,815 ) ( 19,084 ) - ( 19,084 )

  109年度綜合損益總額  - - - 26,473 ( 14,815 ) 11,658 ( 830 ) 10,828

  取得子公司 六(二十三) - - - - - - 61,047 61,047

  109年 12月 31日餘額  
$ 423,735 $ 29,841 $ 78 $ 16,098 $ 42,272

$
 512,024 $ 60,217 $ 572,241
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附註 

 109 年 1 月 1 日 
至 12 月 3 1 日 

   108 年 1 月 1 日 
至 12 月 3 1 日  

            
營業活動之現金流量            
本期稅前淨利    $ 29,187    $ 31,319  
調整項目            
收益費損項目            
預期信用減損損失  十二(二)   65     485  
折舊費用  六(六)(七) 

(十九)   34,248     39,416  
各項攤提  六(十九)   400     399  
利息費用     1,597     893  
處分及報廢不動產、廠房及設備(利益)損
失 

 六(十八) 
(  22 )    288  

利息收入  六(十六) (  49 )  (  110 ) 
股利收入  六(十七) (  383 )  (  317 ) 
廉價購買利益  六(十七) (  2,793 )    -  
採用權益法之關聯企業及合資損益之份額  六(五)   1,959     -  

與營業活動相關之資產/負債變動數            
與營業活動相關之資產之淨變動            
應收票據   (  2,108 )    2,152  
應收帳款   (  16,696 )  (  10,256 ) 
應收帳款-關係人     11,158     2,514  
存貨   (  18,732 )  (  51,730 ) 
其他流動資產     804     10,503  

與營業活動相關之負債之淨變動            
應付票據     -   (  1,300 ) 
應付帳款   (  5,986 )    301  
其他應付款     7,132     4,810  
其他流動負債     531     2,749  
其他非流動負債   (  4,545 )  (  925 ) 

營運產生之現金流入     35,767     31,191  
收取之利息     49     110  
收取之股利     383     317  
支付之利息   (  1,597 )  (  862 ) 

營業活動之淨現金流入     34,602     30,756  

投資活動之現金流量            
取得不動產、廠房及設備  六(二十二) (  22,260 )  (  14,670 ) 
取得採用權益法之投資   (  139,650 )    -  
處份不動產、廠房及設備價款     799     -  
預付設備款增加   (  657 )    -  
存出保證金減少(增加)     1,184   (  1,500 ) 

投資活動之淨現金流出   (  160,584 )  (  16,170 ) 

籌資活動之現金流量            
短期借款增加  六(二十三)   5,000     -  
舉借長期借款  六(二十三)   140,000     -  
償還長期借款  六(二十三) (  18,750 )    -  
租賃本金償還  六(七)(二十三) (  1,595 )  (  1,612 ) 

籌資活動之淨現金流入(流出)     124,655   (  1,612 ) 
本期現金及約當現金(減少)增加數   (  1,327 )    12,974  
期初現金及約當現金餘額  六(一)   53,133     40,159  
期末現金及約當現金餘額  六(一)  $ 51,806    $ 53,133  
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附件四附件四附件四附件四 
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附件五附件五附件五附件五 

取得或處分資產處理程序修正前後對照表 

 

修正前條文 修正後條文 修正說明 

第 二 章 處理程序 

第 一節  資產之取得或處分 

第六條： 

本公司及各子公司投資非供營業用不動產

與有價證券之限額依下列規定處理：  

一、本公司投資限額：  

1.非供營業使用之不動產投資以不超過實

收資本額百分之二十為限。 

2.有價證券投資之總額以不超過公司實收

資本額百分之二十為限，投資於個別有價

證券以不超過總額之百分之五十為限。 

二、子公司投資限額：  

1.非供營業使用之不動產投資以不超過子 

公司實收資本額百分之二十為限。 

2.有價證券投資總額以不超過子公司實收 

資本額百分之二十為限，投資於個別有價 

證券以不超過總額之百分之五十為限。 

上述有價證券投資總額之計算以原始投資成

本為計算基礎。 

第 二 章 處理程序 

第 一節  資產之取得或處分 

第六條： 

一、本公司及子公司得個別購買非供營業

使用之不動產及其使用權資產，總額限為

資本額百分之二十。  

 

 

 

 

 

二、本公司得購買有價證券之總額限為淨

值百分之二百，子公司得購買有價證券之

總額限為子公司淨值。  

 

 

 

三、本公司及子公司投資個別有價證券不

超過前項限額之百分之五十。 

修訂非供營

業使用之不

動產及其使

用權資產、

購買有價證

券限額。 

第 四 章  附則 

第三十一條：本公司之子公司非屬國內公開

發行公司，取得或處分資產有前章規定應

公告申報情事者，由本公司為之。 

前項子公司適用第二十九條第一項之應公

告申報標準有關實收資本額或總資產規

定，以本公司之實收資本額或總資產為

準。 

有關總資產百分之十之規定，以證券發行

人財務報告編製準則規定之最近期個體或

個別財務報告中之總資產金額計算。 

第 四 章  附則 

第三十一條：本公司之子公司非屬國內公

開發行公司，取得或處分資產有前章規

定應公告申報情事者，由本公司為之。 

前項子公司適用第二十九條第一項之應

公告申報標準有關實收資本額或總資產

規定，以本公司之實收資本額或總資產

為準。 

本程序所稱總資產，係指以證券發行人

財務報告編製準則規定之最近期個體或

個別財務報告中之總資產金額計算。 

本程序所稱之淨值，係指證券發行人財

務報告編製準則規定之資產負債表歸屬

於母公司業主權益項目。 

 

 

增修條文內
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